
SMLOUVA 
o přípravě a organizaci školy v přírodě

Účastníci smlouvy: 

1. Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková
organizace
Tyršova 446, 288 02 Nymburk
IČ: 70926255 /. 
Bankovni . sp0Jen1. . .. <2s ................... , .. c1slo . . uctu . . .... 

V zastoupení: Mgr. Soňa Obická, ředitelka školy 
Dále jen „škola". 

2. Spolek pro podporu dětské rekreace a zdraví
Bezděkovec 30, 335 01 Mileč
IČ: 04762223
Bankovní spojení: 

V zastoupení: Ing. Hana Heligrová, předseda spolku
Dále jen „organizátor".

Účastníci uzavírají tuto smlouvu: 

1. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran při organizaci školy v přírodě a zajištění jednotlivých
služeb potřebných k realizaci školy v přírodě v termínu 23. 5. - 27.5.2022 pro minimálně 40 žáků (dále
jen „minimální kapacita") a maximálně 45 žáků (dále jen „maximální kapacita") 5. a 6. třídy ZŠ
+ 3-4 dospělé osoby pedagogického dozoru.

2. Organizátor se zavazuje:
2.1. Zajistit pro školu dodavatele jednotlivých služeb:

1. Přepravu zájezdovým autobusem od budovy školy do místa ubytování a zpět. Odjezdy autobusu:
• dne 23. 5. 2022 v dopoledních hodinách od budovy školy;
• dne 27. 5. 2022 v dopoledních hodinách z místa ubytování zpět ke škole.
Přesný čas odjezdu na pobyt a návratu z pobytu bude škole upřesněn cca 14 dní před zahájením
pobytu.

2. Ubytování v Rekreačním středisku Loutí, adresa: Loutí u Nové Rabyně, 252 08 Slapy na
Vltavou.
Ubytování pro děti i dospělé osoby je zajištěno v pevné budově ve 3 až 4 lůžkových
pokojích. Sociální zařízení je společné na patře budovy (pro chlapce a dívky zvlášť). Ubytování je
zajištěno včetně lůžkovin a ložního prádla.
Nástup na ubytování v den příjezdu 23. 5. 2022 nejpozději do 12:00 hod., vyklizení pokojů v den
odjezdu 27. 5. 2022 do 10:00 hod.

3. Stravování v jídelně rekreačního střediska formou plné penze s dopoledními a odpoledními
svačinami, včetně pitného režimu. Stravování začíná obědem dne 23. 58. 2022 a končí snídaní
dne 27. 5. 2022.

4. Vychovatele v počtu 1 vychovatel na každých cca 15-20 dětí. Vychovatelé přebírají děti po
ukončení poledního klidu, tedy v cca 14:00 hod. a věnují se jim do večerky v cca 21:00 - 22:00 hod.

5. Zdravotní dozor v počtu 1 kvalifikovaný zdravotník na celou skupinu dětí. Zdravotník vykonává
zdravotní péči, vede zdravotnický deník, k dispozici má lékárnu vybavenou dle vyhlášky
č. 106/2001 Sb. (novela č. 422/2013 Sb.)

2.2. Zajistit pro zájemce cestovní pojištění včetně pojištění storna pobytu. Toto pojištění pobytu je 
volitelnou možností v ceně 100,- Kč /žák/pobyt. Cestovní pojištění sjedná organizátor u pojišťovny na 
základě jmenných seznamů od školy nejpozději do 16. 5. 2022. 

- 1 -





5. Stornopodmínky

5.1. Škola může od smlouvy jednostranně odstoupit jen v případě zvlášť závažného porušení některé ze
smluvních povinností organizátora, příp. kdykoli při dodržení těchto storno podmínek: 
• 10% při zrušení účasti 31 a více dní před zahájením pobytu;
• 30% z celkové ceny pobytu při zrušení účasti mezi 30-21 dní před zahájením pobytu;
• 50% z celkové ceny pobytu při zrušení účasti mezi 20-11 dní před zahájením pobytu;
• 80% z celkové ceny pobytu při zrušení účasti mezi 10-4 dní před zahájením pobytu;
• 100% z celkové ceny pobytu při zrušení účasti 3 dny a méně před zahájením pobytu.
(Celková cena je stanovena jako součin souhrnné ceny pobytu za žáka a minimální kapacity.)

5.2. Organizátor je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit v případě zvlášť závažného porušení ze 
strany školy. Takovýmto porušením se rozumí zejména nedodržení platebních podmínek dle bodu 4.7. 
V takovém případě se škola stává stranou povinnou, přičemž se použijí storno podmínky dle 
předchozího bodu. 

5.3. Škola nehradí náklady za osoby, které nenastoupí z důvodu nemoci nebo jiných závažných důvodů. 
V případě předčasného ukončení ubytování z důvodu nemoci nebo úrazu osob uhradí škola za tyto 
osoby prokazatelně vynaložené náklady (upravené přímo úměrně počtu osob a počtu dní). Předchozí 
věty platí jen za předpokladu, že škola dodrží ustanovení smlouvy týkající se minimální kapacity 
platících účastníků. 

5.4. V případě, že při nástupu na pobyt dojde ke zrušení účastí dětí a nebude dosaženo minimální kapacity, 
postupuje se tímto způsobem: 
1. Pokud děti nemají sjednáno cestovní pojištění, jsou stornovací poplatky vztahující se na jednotlivé

účastníky pobytu stanoveny ve výši 2.000,- Kč za žáka - tato částka při zrušení pobytu jednotlivce
propadá ve prospěch organizátora.

2. Pokud děti mají sjednáno cestovní pojištění a dojde ke zrušení pobytu z vážného důvodu, na který
se vztahují pojistné podmínky (viz příloha smlouvy), bude navrácení platby rodičům řešeno přes
pojišťovnu, u které jsou děti na pobyt pojištěné. Pojišťovna hradí 80% z celkové zaplacené částky
bez ceny pojištění.

3. Pokud mají sjednáno cestovní pojištění a dojde ke zrušení pobytu dítěte bez udání důvodu,
propadne ve prospěch organizátora částka 2.000, - Kč za dítě.

5.5. Pokud nebude možné pobyt uskutečnit z důvodu zásahu tzv. ,,vyšší moci" (tj. z důvodů, kterým nebylo 
možno zabránit, či je při uzavírání smlouvy předvídat), poskytne organizátor škole náhradní plnění 
formou pobytu v jiném objektu stejné nebo vyšší ubytovací úrovně, anebo přeložením pobytu na jiný 
termín dle vzájemné dohody. 

5.6. V případě vládních nařízení v souvislosti s výskytem koronavirového onemocnění SARS - COVID 19, 
kdy bude případně omezena činnost poskytování ubytovacích a stravovacích služeb, či jiných překážek 
na straně ubytovatele znemožňující pobyt, se stornopoplatky neúčtují. Jestliže kvůli epidemické situaci 
či jiné nenadálé události, např. z důvodu karantény, nebude možnost pobyt uskutečnit, obě smluvní 
strany budou hledat náhradní termín. Ten musí být odsouhlasen písemně či e-mailem organizátorem 
i školou. Pokud se škola s organizátorem nedohodne na náhradním termínu, je organizátor povinen 
vrátit škole dosud zaplacené zálohy v plné výši. 

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Změna smluvních podmínek je možná jen písemně, dohodou obou smluvních stran, dodatkem k této
smlouvě. 

6.2. Smlouva má tři strany, ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu. Smluvní strany svým 
podpisem potvrzují, že smlouvě rozumějí a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí. 

6.3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. 

Organizátor 

Datum ............................................ . 

- 3 -

... '., 
. ., 

·:·-:· ....  � 
•I• 

'r I ' 
• �. '· , ,I 

...........················· 
Ředitelka školy 

.J: iF. ,Í(} .!.� 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Datum 




